
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  76   Del  19-06-2019

Oggetto: Prima ricognizione e inventario beni mobili di proprietà e/o donati al
Comune di Arquata del Tronto a seguito degli eventi sismici del 24 agosto
2016

L'anno  duemiladiciannove il giorno  diciannove del mese di giugno alle ore 12:00, nella SEDE
MUNICIPALE, si è riunito l’Organo deliberante la GIUNTA COMUNALE.
Proceduto all’appello nominale risultano:

PETRUCCI ALEANDRO SINDACO P
FRANCHI MICHELE VICE SINDACO P
ONESI SANDRO ASSESSORE P

Totali componenti n.3 presenti n.   3  assenti n.   0.

Presiede il sig. PETRUCCI ALEANDRO in qualità di SINDACO, il quale constatato il numero legale
degli intervenuti, per la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica
segnata all’Ordine del Giorno.
Assiste quale segretario la Dr.ssa Camastra Serafina.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-06-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Prima ricognizione e inventario beni mobili di proprietà e/o donati al Comune di
Arquata del Tronto a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016.

         La Giunta Comunale
Premesso che:

-il Comune di Arquata del Tronto è stato interessato dagli eventi sismici iniziati a decorrere dal 24
agosto 2016 che hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-il Consiglio dei Ministri ha deliberato, ai sensi della L.225/2016, lo stato di emergenza per i territori
coinvolti da un sisma di così eccezionale intensità, stato di emergenza attualmente prorogato con L.145
del 30 dicembre 2018 (Legge finanziaria 2019) fino al 31 dicembre 2019;

Considerato che:

-a seguito della devastazione dell’intero territorio comunale non è stato possibile recuperare i beni
mobili presenti negli edifici pubblici di proprietà Comunale;

-molte associazioni private e non, si sono adoperate donando al comune e alla popolazione beni di
prima necessità nonché attrezzature per affrontare l’emergenza;

-che le numerosissime incombenze e il carico di lavoro a cui a tutt’oggi sono sottoposti gli uffici
Comunali, non hanno permesso di poter procedere all’aggiornamento degli inventari;

Richiamato il D.lgs n. 267/2000 ed in particolare gli articoli:
230 comma 7, che dispone: “Gli enti locali provvedono annualmente all’aggiornamento degli-
inventari;

233 che recita: Entro il termine di 30 giorni dalla chiusura dell’esercizio finanziario, l’economo,-
il consegnatario di beni e gli altri soggetti di cui all’articolo 93, comma, 2, rendono il conto
della propria gestione all’ente locale il quale lo trasmette alla competente sezione
giurisdizionale della Corte dei conti entro 60 giorni dall’approvazione del
rendiconto…omissis…”

Richiamate:

la determina del Servizio Finanziario n. 28 del 20/03/2019 con la quale si è provveduto ad affidare-
l’incarico per il servizio di redazione dell’inventario dei beni comunali (mobili ed immobili) aggiornato
alle disposizioni del D. Lgs. n. 118/2011 alla ditta Gies s.r.l. – Gruppo informatica e servizi con sede in
Via Enrico Notaio n. 23 – 47892 Gualdicciolo (Repubblica di San Marino);

 La determina del Responsabile del servizio territorio e ambiente n. 108 del 24/05/2019 avente-
ad oggetto:” Trasloco e deposito arredi giacenti all'interno della struttura Casa dei due Parchi
Country House in fraz. Borgo di Arquata del Tronto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Dato atto che la predetta revisione straordinaria è stata organizzata in più fasi.
Ravvisata la necessità di effettuare una prima ricognizione e relativo inventario dei beni di proprietà
comunale a seguito degli eventi sismici;

Viste le relazioni di servizio degli agenti del settore di Polizia Municipale incaricati alla ricognizione
dei beni mobili e la relazione redatta dall’incaricato della ditta Gies s.r.l.- Gruppo informatica e servizi
che ha provveduto a catalogare tutti i beni di proprietà dell’Ente presenti nelle strutture Comunali (sede
comunale, scuola);

Atteso che le registrazioni patrimoniali sono propedeutiche alla redazione da parte del Servizio
Finanziario del conto del patrimonio redatto secondo l’art. 230 del T.U.E.L.;

Visti gli elaborati, allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;
Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del
24/05/2019;

Visti il parere di regolarità tecnica espresso dal responsabile del servizio territorio e ambiente e il visto
di regolarità contabile espresso dal responsabile dell’ufficio finanziario, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs
267/00 nonché il visto di conformità dell’azione amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

Con voti favorevoli ed unanimi legalmente espressi;

DELIBERA

Di approvare per le motivazioni esposte in premesse e qui integralmente richiamate, quanto segue:

- una prima ricognizione dei beni mobili allegato A) al presente provvedimento quale parte integrante e
sostanziale;
- di dare atto che gli elaborati verranno trasmessi alla Ditta Gies s.r.l.- Gruppo Informatica e Servizi, ai
fini dell’individuazione dei valori contabili;

Inoltre la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Oggetto: Prima ricognizione e inventario beni mobili di proprietà e/o donati al Comune di
Arquata del Tronto a seguito degli eventi sismici del 24 agosto 2016.

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:
_______________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 19.06.2019
Parere di regolarità tecnica: favorevole

            Il Responsabile del Servizio Territorio e Ambiente
            Geom. Fiori Mauro

Arquata del Tronto, lì 19.06.2019

                                                                                                       Parere di regolarità contabile: favorevole
            Il Responsabile del servizio finanziario
            Dott.ssa Albertini Stefania

_________________________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 19.06.2019

                                                                              Visto di conformità dell’azione amministrativa
                                                            Il Segretario Comunale

                                                                    Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



ARQUATA DEL TRONTO

___________________________________________________________________________
NOTE

timbro

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 11-07-2019 al
26-07-2019

E’ copia conforme all’originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 11-07-2019
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 7981 in data 11-07-2019 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Dalla Residenza Comunale, lì ……………….

Approvato e sottoscritto

L’INCARICATO DEL SERVIZIO

IL SINDACO
F.to  PETRUCCI ALEANDRO

F.to Petrucci Martina

F.to Dr.ssa Camastra Serafina

F.to Petrucci Martina
L’INCARICATO DEL SERVIZIO

DELIBERA DI GIUNTA n. 76 del 19-06-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


